Página 1/11

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas

CREA-AL CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

675280/2018
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas - Crea-AL, o Acervo
Técnico do profissional JOSÉ GUILHERME DE LIMA LOBO referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: JOSÉ GUILHERME DE LIMA LOBO
Registro: 0201803950 RNP: 0201803950
Título profissional: Engenheiro Civil

Número da ART: 00002018039505000602 Tipo de ART: ART Registrada em: Baixada em: 23/02/2018

Forma de registro: NORMAL Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: CAMBRA ENGENHARIA LTDA.

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 19º REGIAO CPF/CNPJ: 35.734.318/0001-80
Endereço do contratante:  AV. DA PAZ, 2076 Nº:

Complemento:  Bairro: CENTRO

Cidade: MACEIO UF: AL CEP: 57020440

Contrato: Celebrado em:
Valor do contrato: R$ 108.000,00 Tipo de contratante: CONTRATANTE
Ação institucional: Outros
Endereço da obra/serviço:  AV. DA PAZ, 2076 Nº:

Complemento:  Bairro: CENTRO

Cidade: MACEIO UF: AL CEP: 57020440

Data de início: 24/08/2009 Conclusão efetiva: 24/11/2009

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 19º REGIAO CPF/CNPJ: 35.734.318/0001-80

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO ATIVIDADES SISTEMA ANTIGO -> #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS COMERCIAIS 58 -
MANUTENCAO 1 OBRAS; 1 - ATUACAO ATIVIDADES SISTEMA ANTIGO -> #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS COMERCIAIS 58 -
MANUTENCAO 1 OBRAS;

Observações

PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA NOS EDIFICIOS PONTES DE MIRANDA, QUINTELLA CAVALCANTI E ANEXO II
(GRFICA).

Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico – CAT, o atestado contendo 10 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 675280/2018
28/02/2018, 11:46

bCBb4

A CAT é Válida em todo território nacional. Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não
competem ao(s) profissional(is) em questão.

A falsificação constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro,
sujeitando o autor à respectiva ação penal.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-
al.sitac.com.br/publico/, com a chave: bCBb4

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 2/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 3/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 4/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 5/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 6/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 7/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 8/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 9/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 10/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

Página 11/11

C
er

tid
ão

 n
º

67
52

80
/2

01
8

06
/0

3/
20

18
, 1

1:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 b
C

B
b4

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
7/

02
/2

01
8

e
co

nt
ém

 1
0

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

de

A
la

go
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

67
52

80
/2

01
8,

em

iti
da

em

28
/0

2/
20

18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas
Rua Dr. Osvaldo Sarmento, nº 22, Farol, Maceió - AL - CEP: 57051-510

Tel: + 55 (82) 2123-0866 Fax: + 55 (82) 2123-0894 E-mail: creaal@creaal.org.br
Impresso em: 06/03/2018, às 11:21.

CREA-AL
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Alagoas

http://www.tcpdf.org